

NASDAQ OMX Copenhagen
Postbox 1040
DK-1007 København K

Selskabsmeddelelse nr. 2008/22

21. oktober 2008.

Side 1 af i alt 14.

Kontaktperson vedr. denne meddelelse:
adm.dir. S. E. Kracht, tlf. 6217 6501.

Kvartalsrapport

1.-3. kvartal 2008

Kvartalsrapport 1.-3. kvartal 2008

9-måneders resultat på 49 mio. før skat – med lette aftryk fra finanskrisen.

Resultat efter skat på 38,1 mio.kr. mod 44,7 mio.kr. sidste år.

Resultatet før skat og excl. kursreguleringer og nedskrivninger er i forhold til 2007 forøget med 14,9 % til 38,4 mio.kr.

Primoegenkapital forrentet med 13,1% p.a. før skat og 10,2% p.a. efter skat

Udlån forøget med 159,4 mio.kr. eller 9,0 %

Indlån (incl. puljer) forøget med 179,8 mio.kr. eller 9,6 %

Solvens på 16,7 %

Forventning til årsresultat nedjusteres med baggrund i finanskrisen med 12 mio. til 63-68 mio.kr. før skat

Svendborg Sparekasse har for perioden 1. januar til 30. september 2008 opnået et resultat på 49,0 mio.kr. før skat (2007: 58,8 mio.kr.) og 38,1 mio.kr. efter skat (2007: 44,7 mio.kr.). Samlet set og under påvirkningerne fra finanskrisen vurderes resultatet som absolut tilfredsstillende.

Basisindtjeningen lever i enhver henseende op til forventningerne. Periodens samlede resultat ligger dog under samme periode sidste år og skyldes afledte effekter af den finanskrisen, som specielt i 3. kvartal har haft markante konsekvenser for den finansielle sektor – såvel globalt som nationalt.

Svendborg Sparekasse er også påvirket af den voldsomme finansielle krise, men kun i den betydning, at det regnskabsmæssige resultat ikke helt lever op til egne forventninger. Men hverken kredit- eller likviditetsområdet er i væsentlig grad direkte påvirket af den voldsomme krise, men afledte effekter er uundgåelige.

Allerede inden krisens udbrud havde Sparekassen en fornuftig balance mellem indlån og udlån. Sparekassen har således ikke haft behov for løbende funding på de sammenbrudte finansmarkeder. Der har således heller ikke været behov for at benytte de forskellige midlertidige foranstaltninger fra Nationalbanken til fremskaffelse af likviditet.

Nedskrivninger på udlån udgør 9,5 mio.kr., hvilket svarer til en tabs- og nedskrivningsprocent på 0,4% af udlån og garantier. Tabet er opstået i 3. kvartal og kan næsten udelukkende henføres til leasingaktiviteter. Det samlede resultat fra leasingaktiviteterne udgør for perioden 1. januar til 30. september 2008 1,7 mio.kr. før skat mod 4,7 mio.kr. for samme periode i 2007.

Kursreguleringer er opgjort til -7,7 mio.kr. Et betydeligt tab, som endda indeholder en gevinst på 9,6 mio.kr. vedr. salget af Totalkredit-aktier tilbage i 2003. Resultatet er naturligvis utilfredsstillende, men dog ikke uoverkommeligt - set i lyset af de regulære katastrofer, som har hærget de finansielle markeder over store dele af verden den seneste tid.

Resultatet før skat og excl. kursreguleringer og nedskrivninger er i forhold til 2007 forøget med 14,9 % til 38,4 mio.kr. Væsentligste årsag hertil er en fortsat – kontrolleret – vækst i forretningsomfanget.

Egenkapitalen (primo) er forrentet med 13,1% p.a. før skat. Efter skat udgør forrentningen 10,2% p.a.

Resultatet ligger i den nedre ende af forventningerne men med de givne omstændigheder vurderes resultatet som absolut tilfredsstillende.

Forventningerne til årsresultatet for 2008 nedjusteres således, at der med udgangspunkt i kursniveauet pr. 30/9-2008 forventes et resultat før skat omkring 63-68 mio.kr., hvilket er 12 mio.kr. under tidligere udmeldinger.

5 år i hoved- og nøgletal for koncernen Svendborg Sparekasse A/S					
Hovedtal for perioden 1/1-30/9 (mio.kr.)	2008	2007	2006	2005	2004
Netto rente- og gebyrindtægter	119	103	96	91	85
Kursreguleringer	-8	2	0	15	4
Andre driftsindtægter	6	5	6	2	2
Omkostninger incl. afskrivninger	58	57	59	52	47
Nedskrivninger på udlån m.v.	9	-6	-7	4	8
Resultat før skat	49	59	50	51	35
Resultat efter skat	38	45	36	37	25
Udlån	1.939	1.779	1.556	1.374	1.304
Indlån (incl. puljer)	2.051	1871	1.650	1.521	1.347
Egenkapital	466	487	437	404	363
Solvensprocent	16,7	17,4	18,6	17,5	17,3
Egenkapitalforrentning før skat (pct. p.a.) *	13,5	16,6	15,6	17,4	13,5
Egenkapitalforrentning efter skat (pct. p.a.) *	10,6	12,6	11,4	13,2	9,4
Indtjening pr. omkostningskrone	1,72	2,14	1,95	1,90	1,63
Indre værdi pr. aktie à 100 kr.	1.060	1.016	910	842	756
Aktiekurs (pr. stk. à 100 kr.)	1.090	1.700	1.800	1.700	925
* Gennemsnitlig egenkapital					

1.-3. kvartal 2008.

Svendborg Sparekasse A/S har i perioden realiseret et resultat på 49,0 mio.kr. før skat mod 58,8 mio.kr. i 2007.

Den finansielle krise, som med ufattelig styrke har hærget de finansielle markeder, har naturligvis også haft negativ påvirkning på sparekassens regnskab, men relativt set ikke i bekymrende grad.

Skønsmæssigt anses 10-12 mio. at kunne henføres direkte til de generelle finansielle problemer, fordelt med ca. 4 mio.kr. som forøget nedskrivning på udlån og 6-8 mio.kr. som kurstab på værdipapirer.

Sparekassens likviditetsberedskab har fungeret efter hensigten og det er således ikke været nødvendigt at anvende de nye muligheder for likviditetstilførsel, der er stillet til rådighed for sektoren.

Koncernens forretningsomfang er fortsat stigende og udlånsvæksten udgør 9,0 % fra 30/9-2007 til 30/9-2008.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og datterselskabet Leasing Fyn Svendborg A/S.

Svendborg Sparekasse har bekræftet medlemskabet af Det Private Beredskab, således at sparekassen bidrager til og er omfattet af den nye 2-årige statsgarantiordning for indlån og simple fordringer.

Sparekassens betaling til garantiordningen ventes at andrage i niveauet 20 mio. over 2 år.

I fortsættelse af tilslutningen til garantiordningen er besluttet, at der ikke udloddes udbytte i de kommende 2 år.

Det er i 1. halvår 2008 besluttet, at der ikke fremover skal stilles garanti for eventuelle tab på TotalKreditlån. Det har

for Sparekassen betydet en reduktion af garantimassen med ca. 328 mio.kr., hvilket igen har betydet en mindre forøgelse af solvensprocenten.

Der er ikke efter regnskabsperiodens udløb indtruffet hændelser af væsentlig betydning for sparekassens drift, herunder specielt kursreguleringer eller nedskrivninger som følge af den finansielle krise.

Resultatet

Koncernens nettorenteindtægter blev for perioden 1. januar til 30. september 2008 på 83,8 mio.kr. og er i forhold til 2007 forøget med 9,8 mio.kr., svarende til 11,7%.

Udbytte af kapitalandele er forøget betragteligt fra 2,3 mio. i 2007 til 10,2 mio. for 2008. Stigningen skyldes en ekstraordinær kapitaludlodning på 7,3 mio.kr.

Gebyrer og provisionsindtægter er faldet med 6,6 pct. eller 1,7 mio.kr. til i alt 25,7 mio.kr. Årsagen er dels den almindelige konkurrencesituation og tillige en afmatning på realkreditområdet samt et lavere aktivitetsniveau på værdipapirområdet.

Kursreguleringer af værdipapirer m.v. er naturligvis betydeligt påvirket af den internationale finanskriser, som har medført gigantiske værditab verden over.

De samlede kursreguleringer for sparekassen i perioden 1. januar til 30. september 2008 udgør et tab på 7,7 mio.kr.

Rentestigninger har medført et tab på obligationsbeholdningen på 6,8 mio. Aktierne udviser et tab på 1,4 mio.kr., heri er dog indeholdt en indtægt på 9,6 mio.kr. ved salg af sparekassens aktiepost i TotalKredit tilbage i 2003. Øvrige kursreguleringer udgør +0,5 mio.kr., væsentligst vedr. valuta.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør for året første 3 kvartaler i alt 58,1 mio.kr. mod 57,1 mio.kr. for samme periode 2007.

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver er 0,8 mio.kr. regnskabsperioden.

Tab og nedskrivninger på udlån udgør netto 9,5 mio.kr. Heraf kan 8,8 mio.kr. henføres til få store tab på leasingaktiviteter i 3. kvartal.

Det samlede resultat fra leasingaktiviteterne udgør for perioden 1. januar til 30. september 2008 1,7 mio.kr. før skat mod 4,7 mio.kr. for samme periode i 2007.

Resultat før skat er med 49,0 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. september 2008 9,8 mio.kr. under resultatet for samme periode i 2007.

Skat af resultatet er beregnet til 10,9 mio.kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 22,3.

Periodens resultat udgør 38,1 mio. kr. mod 44,7 mio.kr. i 2007.

Balancen

Koncernbalancen er pr. 30. september 2008 på godt 2,7 mia.kr. og er forøget med 7,7% fra 2,5 mia.kr. ved udgangen af september 2007.

Likvide midler, bestående af kassebeholdning, tilgodehavende i Nationalbanken og i øvrige kreditinstitutter udgør 245,2 mio.kr. mod 196,8 mio.kr. for 1 år siden.

Udlån er på koncernbasis forøget med 159,4 mio.kr. eller 9,0% fra 30. september 2007. Udlån udgør nu 1,9 mia.kr.

Beholdning af obligationer og aktier er efter kursreguleringer bogført til 325,7 mio.kr.

Aktiver tilknyttet puljeordnin-

ger udgør uændret 173,1 mio.kr.

Koncernens gæld til andre kreditinstitutter udgør 70,5 mio. kr.

Indlån (incl. puljeordninger) er forøget med 179,8 mio.kr. eller 9,6% til i alt knap 2,1 mia.kr. ved udgangen af september 2008.

Kapitalforhold

Den supplerende kapital udgør 40,0 mio.kr. og er uændret fra ultimo 2007.

Aktiekapitalen udgjorde 48 mio.kr. primo 2008. Aktiekapitalen er i h.t. generalforsamlingsbeslutning nedsat med nom. 4,0 mio.kr. Nedsættelsen er gennemført ultimo juli 2008 ved annullation af 40.000 stk. af sparekassens beholdning af egne aktier.

Aktiekapitalen udgjorde således 44 mio.kr. pr. 30/9-2008.

Pr. samme dato udgjorde beholdningen af egne aktier 7.478 stk. eller 1,70% af aktiekapitalen.

Kursværdi af beholdningen af egne aktier udgjorde 8,2 mio.kr. pr. 30/9-2008 og værdien er jf. regnskabsbestemmelserne ikke medregnet i balancen.

Egenkapitalen udgør 466,2 mio.kr. Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr. og excl. beholdningen af egne aktier) er således på 1.078 kr.

Forventninger til år 2008

Der er næppe tvivl om, at den finansielle krise medfører store samfundsøkonomiske udfordringer, som også fremover vil mærkes i den finansielle sektor som lavere aktivitet og forøgede nedskrivninger. For årets sidste kvartal ventes et uændret aktivitetsniveau for spare-

kassens forretningsområder men med en stigende tendens for nedskrivninger.

Med udgangspunkt i kursniveauet pr. 30/9-08 reduceres forventningerne til årets resultat før skat til 63-68 mio.kr. mod de tidligere forventninger på 75-80 mio.kr.

Solvens

Koncernens solvens er opgjort til 16,7 pct. – mod et lovkrav på minimum 8 pct.

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensprocenten 17,3.

Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiebeholdning på 66,2 pct. af aktiekapitalen pr. 30. september 2008.

Koncernen

I koncernen indgår udover moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S selskaberne:

Leasing Fyn Svendborg A/S

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Res. efter skat: 1,2 mio.

Egenkapital: 6,2 mio.

Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab A/S

Leasing Fyn Svendborg A/S ejer 33,3% af selskabet.

Res. efter skat: 2,6 mio.

Egenkapital: 89,6 mio.

Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift overvåges og holdes inden for de af be-

styrelsen fastsatte rammer. De primære risikotyper defineres som kreditrisiko på udlån samt markedsrisiko i forbindelse med fonds-, valuta- og likviditetsområdet.

Der henvises til www.svendborgsparekasse.dk hvor sparekassens risikoreport er tilgængelig.

Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU.

For moderselskabet aflægges regnskabet i overensstemmelse med Lov om Finansiell Virksomhed, herunder Finanstilsynets regnskabsbestemmelser.

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Kvartalsrapporten er ikke revideret.

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1.-3. kvartal 2008 for Svendborg Sparekasse A/S.

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU, og regnskabet for moderselskabet aflægges i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed. Kvartalsrapporten er herudover udarbejdet i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til Kvartalsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at kvartalsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og moderselskabets aktiver og passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2008 samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for perioden 1. januar – 30. september 2008.

Svendborg den 21. oktober 2008.

Direktion:

Svend Erik Kracht
Adm. direktør

Gregers Petersen
Administrationschef

Bestyrelse:

Arne Knudsen
Formand

Jeppe Gorm Frederiksen

Peder Hviid

Rasmus Stougaard Jensen
Medarbejdervalgt

Jan Højer Kristensen
Medarbejdervalgt

Niels Peter Nøddeskou-Fink

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 2008

Koncern

1.000-kr

	2008		2007	
	3. kvartal	1/1 - 30/9	3. kvartal	1/1 - 30/9
Renteindtægter	46.493	132.474	38.331	110.659
Renteudgifter	17.586	48.659	13.102	36.685
Netto renteindtægter	28.907	83.815	25.229	73.974
Udbytte af kapitalandele	7.283	10.220	11	2.339
Gebyrer og provisionsindtægter	6.917	25.648	8.094	27.342
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	201	626	329	703
Netto rente- og gebyrindtægter	42.906	119.057	33.005	102.952
Kursreguleringer	-9.387	-7.666	3.442	2.329
Andre driftsindtægter	2.003	5.973	1.656	5.019
Udgifter til personale og administration	16.896	58.064	17.602	57.088
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	279	802	283	650
Andre driftsudgifter	0	0	0	0
Nedskrivninger på udlån m.v.....	9.452	9.465	1.161	-6.248
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Resultat af aktiviteter under afvikling.....	0	0	0	0
Resultat før skat	8.895	49.033	19.057	58.810
Skat	1.525	10.922	4.502	14.116
Resultat	7.370	38.111	14.555	44.694

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september 2008

Moderselskab

1.000-kr

	2008		2007	
	3. kvartal	1/1 - 30/9	3. kvartal	1/1 - 30/9
Renteindtægter	41.612	118.726	35.011	99.405
Renteudgifter	17.089	47.349	12.957	35.936
Netto renteindtægter	24.523	71.377	22.054	63.469
Udbytte af kapitalandele	7.283	10.220	11	2.339
Gebyrer og provisionsindtægter	5.193	19.041	5.924	19.950
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	39	276	121	402
Netto rente- og gebyrindtægter	36.960	100.362	27.868	85.356
Kursreguleringer	-7.438	-7.758	3.593	1.962
Andre driftsindtægter	1.136	3.685	1.009	2.852
Udgifter til personale og administration	16.106	47.757	14.444	44.785
Af- og nedskrivninger på immaterielle				
og materielle aktiver	196	519	196	438
Andre driftsudgifter	0	0	0	0
Nedskrivninger på udlån m.v.....	2.258	645	-722	-9.120
Resultat af kapitalandele i associerede				
og tilknyttede virksomheder	-3.203	1.665	505	4.743
Resultat af aktiviteter under afvikling.....	0	0	0	0
Resultat før skat	8.895	49.033	19.057	58.810
Skat	1.525	10.922	4.502	14.116
Resultat	7.370	38.111	14.555	44.694

Balance pr. 30. september 2008

1.000-kr	Koncern			Moderselskab		
	30. sept. 2008	31. dec. 2007	30. sept. 2007	30. sept. 2008	31. dec. 2007	30. sept. 2007
Aktiver:						
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	152.244	68.857	156.904	152.244	68.857	156.904
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	92.966	131.550	39.918	87.214	136.431	46.000
Udlån til amortiseret kostpris.....	1.938.749	1.851.898	1.779.320	1.883.579	1.782.501	1.719.087
Obligationer til dagsværdi.....	253.821	241.889	247.193	247.107	235.245	247.193
Aktier m.v.	71.903	84.789	80.950	71.903	84.789	80.950
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	6.245	12.406	8.551
Aktiver tilknyttet puljeordninger.....	173.093	170.893	173.278	173.093	170.893	173.278
Immaterielle aktiver	438	217	263	0	0	0
Grunde og bygninger.....	0	0	0	0	0	0
Øvrige materielle aktiver	918	934	1.210	322	495	814
Aktuelle skatteaktiver.....	6.098	5.486	8.142	422	578	0
Udskudte skatteaktiver.....	5.222	5.222	4.922	5.222	5.222	4.922
Midlertidigt overtagne aktiver.....	0	0	0	0	0	0
Andre aktiver	35.578	47.378	43.148	9.593	13.844	11.072
Periodeafgrænsningsposter	2.069	1.750	1.898	1.358	1.316	1.298
Aktiver i alt	2.733.099	2.610.863	2.537.146	2.638.302	2.512.577	2.450.069
Passiver:						
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker....	70.470	33.315	33.949	44.615	4.644	10.896
Indlån	1.878.140	1.764.446	1.696.915	1.860.044	1.750.655	1.682.561
Indlån i puljeordninger.....	172.635	172.541	174.088	172.635	172.541	174.088
Udstedte obligationer.....	154	72	70	0	0	0
Aktuelle skatteforpligtelser.....	0	0	9.610	0	0	9.610
Andre passiver	56.224	46.102	49.105	47.383	37.735	39.492
Periodeafgrænsningsposter	17.389	22.986	16.635	342	406	443
Gæld ialt.....	2.195.012	2.039.462	1.980.372	2.125.019	1.965.981	1.917.090
Hensættelser til pens. og lign. forplig.....	4.627	5.354	5.220	4.627	5.353	5.220
Hensættelser til udskudt skat.....	27.253	24.804	23.795	2.449	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	0	870	150	0	870	150
Hensatte forpligtelser i alt.....	31.880	31.028	29.165	7.076	6.223	5.370
Efterstillede kapitalindskud	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000	40.000
Egenkapital:						
Aktiekapital / garantikapital	44.000	48.000	48.000	44.000	48.000	48.000
Overført over-/ underskud	422.207	452.373	439.609	422.207	452.373	439.609
Egenkapital i alt	466.207	500.373	487.609	466.207	500.373	487.609
Passiver i alt	2.733.099	2.610.863	2.537.146	2.638.302	2.512.577	2.450.069

Noter

1.000-kr

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Renteindtægter/terminspræmier af:				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	5.829	3.958	5.989	4.353
Udlån	116.689	97.315	103.659	85.867
Obligationer	9.201	9.185	8.890	9.186
Afledte finansielle instrumenter i alt	548	-1	188	-1
heraf: rentekontrakter	548	-1	188	-1
Andet	207	202	0	0
I alt renteindtægter	<u>132.474</u>	<u>110.659</u>	<u>118.726</u>	<u>99.405</u>
Renteudgifter til:				
Kreditinstitutter og centralbanker	1.571	1.214	287	479
Indlån	45.617	34.232	45.591	34.219
Udstedte obligationer	0	0	0	0
Efterstillede kapitalindskud	1.471	1.236	1.471	1.236
Garantikapital	0	0	0	0
Andet	0	3	0	2
I alt renteudgifter	<u>48.659</u>	<u>36.685</u>	<u>47.349</u>	<u>35.936</u>
Gebyrer og provisionsindtægter:				
Værdipapirhandel og depoter.....	1.944	2.958	1.944	2.958
Betalingsformidling.....	2.316	2.553	2.316	2.553
Lånesagsgebyrer.....	2.581	3.317	2.581	3.317
Garantiprovision.....	5.037	4.416	5.037	4.416
Øvrige gebyrer og provisioner.....	13.770	14.098	7.163	6.706
I alt gebyrer og provisionsindtægter.....	<u>25.648</u>	<u>27.342</u>	<u>19.041</u>	<u>19.950</u>
Kursreguleringer af:				
Obligationer	-6.835	-6.594	-6.835	-6.594
Aktier	-1.370	7.562	-1.370	7.561
Valuta	496	722	424	362
Afledte finansielle instrumenter	63	623	43	617
Øvrige aktiver.....	-20	16	-20	16
I alt kursreguleringer	<u>-7.666</u>	<u>2.329</u>	<u>-7.758</u>	<u>1.962</u>

Noter

1.000-kr

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Andre driftsindtægter:				
Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse	3.314	2.599	3.314	2.599
Øvrige driftsindtægter.....	2.659	2.420	371	253
I alt andre driftsindtægter.....	<u>5.973</u>	<u>5.019</u>	<u>3.685</u>	<u>2.852</u>
Udgifter til personale og administration:				
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion:				
Bestyrelse	422	396	422	396
Direktion	1.331	1.203	1.331	1.203
I alt	<u>1.753</u>	<u>1.599</u>	<u>1.753</u>	<u>1.599</u>
Personaleudgifter:				
Lønninger	28.133	26.641	22.560	21.277
Pensioner	3.168	2.883	2.585	2.352
Udgifter til social sikring	1.481	1.229	1.211	1.158
I alt	<u>32.782</u>	<u>30.753</u>	<u>26.356</u>	<u>24.787</u>
Øvrige administrationsudgifter	<u>23.529</u>	<u>24.736</u>	<u>19.648</u>	<u>18.399</u>
I alt udgifter til personale og administration	<u>58.064</u>	<u>57.088</u>	<u>47.757</u>	<u>44.785</u>
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:				
Resultat af kapitalinteresser i associerede virksomheder m.v.	0	0	1.665	4.743
Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.665</u>	<u>4.743</u>

Noter

1.000-kr

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Nedskrivninger:				
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo Primo.....	32.305	44.062	27.015	41.548
Nedskrivninger/hensættelser i perioden.....	12.657	4.702	3.452	1.020
Tilbageførte nedskrivninger/hensættelser.....	2.204	9.523	1.629	8.760
Tabsbogført tidligere nedskrevet/hensat.....	3.338	7.037	2.016	6.734
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo 30/9.....	<u>39.420</u>	<u>32.204</u>	<u>26.822</u>	<u>27.074</u>
Individuelle nedskrivninger/hensættelser	37.004	32.085	25.307	27.074
Gruppevise nedskrivninger/hensættelser	2.416	119	1.515	0
Nedskrivnings- og hensættelsessaldo 30/9.....	<u>39.420</u>	<u>32.204</u>	<u>26.822</u>	<u>27.074</u>
Nedskrivninger/hensættelser i perioden.....	12.657	4.702	3.452	1.020
Tabsbogført ej tidligere nedskrevet/hensat.....	487	442	248	361
Tilbageførte nedskrivninger/hensættelser.....	2.204	9.523	1.629	8.760
Indgået på tidligere afskrevne fordringer.....	363	443	314	315
Rente tilskrevet nedskrivninger.....	1.112	1.426	1.112	1.426
Indregnet i Resultatopgørelsen.....	<u>9.465</u>	<u>-6.248</u>	<u>645</u>	<u>-9.120</u>
Eventualforpligtelser:				
Garantier m.v.				
Finansgarantier.....	78.730	89.393	85.791	95.486
Tabsgarantier for realkreditudlån.....	136.296	399.976	136.296	400.126
Tinglysnings- og konverteringsgarantier.....	206.582	304.508	206.582	304.508
Øvrige garantier.....	80.881	102.482	80.881	102.482
Garantier m.v. ialt.....	<u>502.489</u>	<u>896.359</u>	<u>509.550</u>	<u>902.602</u>
Andre eventualforpligtelser				
Uigenkaldelige kredittilsagn.....	6.667	6.667	10.000	10.000
Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger.....	0	0	0	0
Øvrige forpligtelser.....	112	107	0	0
Andre eventualforpligtelser ialt.....	<u>6.779</u>	<u>6.774</u>	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

Noter

1.000-kr

	Koncern		Moderselskab	
	2008	2007	2008	2007
Pengestrømsopgørelse 1. januar til 30. september				
Drift				
Periodens resultat.....	38.111	44.694	38.111	44.694
Afskrivninger på immat. og materiele aktiver.....	802	650	519	438
Nedskrivninger på udlån m.v.....	9.465	-6.248	645	-9.120
Kapitalfremskaffelse via driften.....	<u>48.378</u>	<u>39.096</u>	<u>39.275</u>	<u>36.012</u>
Driftskapital				
Kreditinstitutter - netto.....	75.739	55.201	89.188	81.964
Udlån reguleret for periodens nedskrivninger.....	-96.316	-128.328	-101.723	-151.633
Indlån herunder puljer.....	113.788	117.550	109.483	118.442
Efterstillede kapitalindskud.....	0	0	0	0
Andre aktiver.....	11.481	3.642	4.209	-1.260
Indkomstskatter.....	-612	7.991	156	7.765
Andre gældsposter.....	5.377	12.827	10.437	15.172
Pengestrømme fra driftskapital.....	<u>109.457</u>	<u>68.883</u>	<u>111.750</u>	<u>70.450</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	<u>157.835</u>	<u>107.979</u>	<u>151.025</u>	<u>106.462</u>
Investeringsaktivitet				
Finansielle aktiver (aktier og obligationer).....	1.036	42.166	1.024	42.096
Aktiver i puljeordninger.....	-2.200	-20.018	-2.200	-20.018
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	6.161	1.228
Immaterielle og materielle aktiver.....	-1.007	-973	-346	-614
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	<u>-2.171</u>	<u>21.175</u>	<u>4.639</u>	<u>22.692</u>
Finansieringsaktivitet				
Egne aktier køb/salg.....	-55.477	-3.615	-55.477	-3.615
Udbytte til aktionærer.....	-16.800	-16.800	-16.800	-16.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	<u>-72.277</u>	<u>-20.415</u>	<u>-72.277</u>	<u>-20.415</u>
Ændring i likviditet.....	83.387	108.739	83.387	108.739
Kassebeholdning Primo.....	68.857	48.165	68.857	48.165
Kassebeholdning Ultimo.....	<u>152.244</u>	<u>156.904</u>	<u>152.244</u>	<u>156.904</u>

Noter

Nøgletal - 5 års oversigt

	1/1-30/9 2008	1/1-30/9 2007	1/1-30/9 2006	1/1-30/9 2005	1/1-30/9 2004
Koncern					
Solvensprocent	16,7%	17,4%	18,6%	17,5%	17,3%
Kernekapitalprocent	15,2%	15,9%	16,9%	15,7%	15,4%
Periodens egenkapitalforrentning før skat	10,1%	12,4%	11,7%	13,0%	10,1%
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	7,9%	9,4%	8,5%	9,9%	7,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,72	2,14	1,95	1,90	1,63
Renterisiko	3,5%	3,7%	3,7%	3,1%	3,3%
Valutaposition	9,6%	6,8%	1,7%	1,7%	0,0%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	53,2%	53,6%	46,2%	90,3%	127,5%
Summen af store engagementer	32,3%	40,2%	79,2%	34,8%	62,1%
Nedskrivningsprocent	1,6%	1,2%	2,1%	2,7%	3,3%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	0,4%	-0,2%	-0,3%	0,2%	0,4%
Periodens udlånsvækst.....	4,7%	8,2%	11,3%	4,7%	10,7%
Udlån i forhold til egenkapital	4,2	3,6	3,6	3,4	3,6
Moderselskab					
Solvensprocent	17,3%	17,9%	19,4%	18,2%	18,5%
Kernekapitalprocent	15,8%	16,4%	17,7%	16,4%	16,4%
Periodens egenkapitalforrentning før skat	10,1%	12,4%	11,7%	13,0%	10,1%
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	7,9%	9,4%	8,5%	9,9%	7,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	2,00	2,63	2,25	2,15	1,78
Renterisiko	3,5%	3,6%	3,4%	2,7%	3,1%
Valutaposition	9,6%	6,8%	1,7%	1,7%	0,0%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger i forhold til indlån	94,0%	94,0%	93,5%	89,9%	94,2%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	58,3%	60,1%	56,8%	105,2%	127,5%
Summen af store engagementer	137,7%	150,4%	176,6%	134,7%	174,3%
Nedskrivningsprocent	1,1%	1,0%	2,1%	2,6%	3,3%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	0,0%	-0,3%	-0,3%	0,2%	0,3%
Periodens udlånsvækst.....	5,7%	10,3%	13,0%	7,9%	44,4%
Udlån i forhold til egenkapital	4,0	3,5	3,4	3,2	3,3
Periodens resultat før skat pr. aktie	111,4	122,5	104,0	106,4	73,6
Periodens resultat efter skat pr. aktie	86,6	93,1	75,3	80,5	51,4
Indre værdi pr. aktie	1060	1016	910	842	756
Børskurs/indre værdi pr. aktie	1,0	1,7	2,0	1,9	1,4

Koncernen og moderselskabet har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er foretaget delvis tilpasning af hoved- og nøgletal for 2004.

Solvens- og kapitalprocenterne er i 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2004-2007.